
 

 

 
 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 2005 

M. BALANDŽIO 26 D. ĮSAKYMO NR. B1-259 „DĖL REIKALAVIMŲ KANOPINIŲ 

GYVŪNŲ IMPORTUI IR TRANZITUI PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. lapkričio 20 d. Nr. B1-813 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 

atsižvelgdamas į 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625 dėl 

oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų 

srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų 

taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 

Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 

1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 

2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 

ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 

96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės 

reglamentas) (OL 2017 L 95, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. sausio 14 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/478 (OL 2019 L 82, p. 4), 146 straipsnio 1 dalį: 

1. P a k e i č i u Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 

26 d. įsakymą Nr. B1-259 „Dėl Reikalavimų kanopinių gyvūnų importui ir tranzitui patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Reikalavimai kanopinių 

gyvūnų importui ir tranzitui nauja redakcija nedėstomi): 

 

„VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL REIKALAVIMŲ KANOPINIŲ GYVŪNŲ IMPORTUI IR TRANZITUI 

PATVIRTINIMO 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 

įgyvendindamas 2004 m. balandžio 26 d. Tarybos direktyvą 2004/68/EEB, nustatančią gyvūnų 

sveikatos taisykles, reglamentuojančias tam tikrų kanopinių gyvūnų importą į ir tranzitą per 

Bendriją, iš dalies keičiančią Tarybos direktyvas 90/426/EEB ir 92/65/EEB ir pakeičiančią Tarybos 

direktyvą 72/462/EEB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 45 tomas, p. 120), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2012 m. gegužės 10 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu 

2012/253/ES (OL 2012 L 125, p. 51): 

1. T v i r t i n u  Reikalavimus kanopinių gyvūnų importui ir tranzitui (pridedama). 



 

 

2 

2. P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Pasienio maisto ir veterinarinės kontrolės skyriui.“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Reikalavimus kanopinių gyvūnų importui ir 

tranzitui: 

1.2.1. pripažįstu netekusia galios preambulę; 

1.2.2. pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“; 

1.2.3. pakeičiu 2 punkto ketvirtąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Trečioji šalis – valstybė, išskyrus Europos Sąjungos valstybes nares arba Europos 

ekonominės erdvės valstybes.“; 

1.2.4. pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

TREČIŲJŲ ŠALIŲ SĄRAŠŲ SUDARYMAS“; 

1.2.5. pakeičiu 6.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.5. trečiosios šalies Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijoje (toliau – PGSO) narystę ir į 

trečiosios šalies pateikiamos informacijos apie jos teritorijoje nustatytas gyvūnų infekcines ar 

užkrečiamąsias ligas, visų pirma, PGSO išvardytas ligas, reguliarumą ir pateikimo greitį;“; 

1.2.6. pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

SPECIALIOSIOS KANOPINIŲ GYVŪNŲ SVEIKATOS SĄLYGOS“; 

1.2.7. pakeičiu 9.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.4. iki išvežimo į ES kanopinius gyvūnus turėjo patikrinti valstybinis veterinarijos 

gydytojas, kad būtų įsitikinta, jog kanopiniai gyvūnai yra sveiki ir laikomasi 2004 m. gruodžio 22 d. 

Tarybos reglamente (EB) Nr. 1/2005 dėl gyvūnų apsaugos juos vežant ir atliekant susijusias 

operacijas, iš dalies keičiančiame direktyvas 64/432/EEB ir 93/119/EB ir Reglamentą (EB) Nr. 

1255/97 (OL 2005 L 3, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. kovo 15 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2017/625 (OL 2017 L 95, p. 1), nustatytų vežimo 

reikalavimų, ypač susijusių su gyvūnų girdymu ir šėrimu;“; 

1.2.8. pakeičiu 9.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.6. įvežami į ES kanopiniai gyvūnai turi būti patikrinti patvirtintame pasienio 

veterinarijos poste, kaip nustatyta 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų 

apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) 

Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 

2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai 

(EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 

90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB 

(Oficialios kontrolės reglamentas) (OL 2017 L 95, p. 1), ir jį įgyvendinančiuose ES teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose pasienio veterinarinę kontrolę.“; 

1.2.9. pakeičiu 10.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.3. kanopiniai gyvūnai, skirti zoologijos sodui, pasilinksminimų parkui, 

eksperimentinei laboratorijai arba patvirtintai įstaigai, institutui arba centrui, kaip jis apibrėžtas 

Reikalavimų prekybai gyvūnais, sperma, kiaušialąstėmis ir embrionais bei jų importui, patvirtintų 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. spalio 11 d. įsakymu Nr. B1-559 

„Dėl Reikalavimų prekybai gyvūnais, sperma, kiaušialąstėmis ir embrionais bei jų importui 

patvirtinimo“, 2 punkte;“; 

1.2.10. pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 



 

 

3 

„IV SKYRIUS 

TREČIŲJŲ ŠALIŲ PATIKRINIMAI IR AUDITAS“; 

1.2.11. pakeičiu 2 priedo 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 
Mėlynojo liežuvio liga pastaruosius 24 mėnesius nebuvo nė vieno 

susirgimo ir nebuvo atliekama vakcinacija 

ir buvo vykdoma tinkama Culicoides 

populiacijos kontrolė 

visos, išskyrus Bos, Bison, Bubalus, Ovis 

ir Capra genčių ir Suidae šeimas, rūšys 

“ 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. gruodžio 14 d. 

 

 

 

Direktorius                      Darius Remeika 


